[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕЧЕНГСКИЙ РАЙОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.03.2015

                                                                       № 467
п.г.т. Никель
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования

Печенгский район от 22.11.2013 № 1641
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Закона Мурманской области от 26.10.2007 № 900-01-ЗМО «О предоставлении питания отдельным категориям обучающихся и студентов государственных областных и муниципальных образовательных учреждений Мурманской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Печенгский район от 22.11.2013 № 1641 «Об утверждении Порядка предоставления питания обучающимся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Печенгского района» (далее - Постановление), следующие изменения:

Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:

«3. Установить с 01.01.2015 максимальный размер расходов для предоставления питания на бесплатной основе категориям обучающихся, указанным в пункте 3 Порядка предоставления питания обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений Печенгского района, настоящего постановления в размере 124 руб. в день, из них 90 руб. за счет средств субвенции, выделяемой областным бюджетом.
Итоговый размер расходов для предоставления питания на бесплатной основе устанавливается в соответствии с приказами руководителей общеобразовательных учреждений по результатам конкурсов или аукционов, проведенных согласно Федеральному закону от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Печенга» и разместить на официальном сайте муниципального образования Печенгский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации Печенгского района                                                                       С.М. Гончар

Комлевая Е.А.51626
сж/8